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منتخب هفته

ــرت ــرم حض ــر ح ــح مطه ــارروبی ضری ــن غب  آیی
 معصومــه سلام الله علیهــا بــه مناســبت روز
 خبرنــگار بــا حضــور و ســخنرانی آیــت الله
ــت و ــوی کرام ــر بان ــرم مطه ــت ح ــعیدی تولی  س
ــتان ــانه اس ــاب رس ــگاران و اصح ــعی از خبرن  جم
 قــم در شبســتان حضــرت زهــرا سلام الله علیهــا
ــد ــزار ش ــت برگ ــل بی ــه اه ــر کریم حرممطه

 آییــن غبــارروبی ضریــح مطهــر
ــه سلام الله علیها ــرت معصوم  حض

توســط خبرنــگاران قــمی

پیام آیت الله سعیدی به مناسبت روز خبرنگار

فعالیت موکب های حرم مطهر حضرت معصومه سلام الله علیها از ۱۰ صفر تا ۹ ربیع الاول

ثبت نام بیش از هزار و ۱۰۰ نفر از ابتدای امسال در کتابخانه فاطمی

تولیـت حـرم مطهـر بانـوی کرامـت و امـام جمعـه قـم در پیـامی ضمـن تقدیـر از 
تلاش هـای مجاهدانـه جامعـه خبری امـت اسلامی گفـت: خبرنگارانی همچون شـهید 
محمـود صـارمی کـه در جبهـه حـق قـرار گرفتـه و بـا عینـک الـهی پیام های روشـن، 
جامـع و درسـتی از واقعیـات را مخابـره می کننـد در حقیقـت قـدم در راه انبیـای الهی 
گذاشـته و وارثـان ایـن راه پـر فایـده هسـتند و بـا هر کلمه و حـرفی که ثبـت می کنند 

بـه آگاهی و امیـد مـردم افـزوده و آنهـا را از تاریـکی بـه سـمت نـور سـوق می دهند

 مسـئول واحـد رفـاه زائـر حـرم مطهر بانـوی کرامت بـا بیـان اینکه سـتاد اربعین حـرم مطهر 
از ۱۰ صفـر خدمـات خـود را در زمینه هـای مختلـف به زائـران اربعیـنی ارائه می دهـد، اظهار 
داشـت: ایـن خدمـات در بخش هـای پذیـرایی، بهداشـت و درمان، اسـکان و خدمـات رفاهی 
نظیـر رخت شـوی خانه، خیاط خانـه، اسـتحمام، شـارژ موبایل، واکـس و تعمیر کفـش و موارد 

دیگـر تـا ۹ ربیـع الاول ادامه خواهد داشـت

رئیـس کتابخانـه فاطمی گفت: در سـه ماهه اول امسـال، ۱۱۳۴ نفر به صورت یک سـاله 
و موقـتی در کتابخانـه حـرم مطهـر بانـوی کرامـت ثبت نـام کرده انـد و از خدمات این 

کتابخانـه در شیفت هـای مختلف اسـتفاده می کنند

هفته ای که گذشت

 کارگاه مکالمـه عربی ویـژه اربعین در حرم 
مطهـر کریمه اهل بیـت سلام الله علیها

 مشاغل بانوان باید مناسب با هنجارهای شرعی 
و عرفی باشد

زائران حسینم« در  میزبان   اجرای پویش »من هم 
حرم مطهر بانوی کرامت



حرم  مطهر در هفته ای که گذشت
 اجرای پویش »من هم میزبان زائران حسینم« در حرم مطهر بانوی کرامت

رمضانی با اشاره به توسعه ساختمان موکب و اعزام اولین گروه از خادمین به کشور عراق، بیان کرد: “پشتوانه نذورات 
مردمی و حمایت سازمان های مسئول در داخل و خارج کشور موجب شد تا در سال ۱۴۰۳ به همت خادمین آستان 
مقدس، با اعمال تغییرات قابل توجه در ساختمان اصلی موکب آستان مقدس حضرت فاطمه معصومه سلام الله علیها 
در عمود ۱۰۸۰، ظرفیت اسکان و خدمات این مجموعه ممتاز، به میزان قابل توجهی افزایش یافته و باتوجه به گرمای 

هوا، کیفیت تجهیزات سرمایشی و سایر اقلام موردنیاز برای افزایش رفاه زائران ارتقا یابد”.
مدیر امور خیرین و نذورات آستان مقدس بانوی کرامت، با اشاره به برنامه های متنوع فرهنگی و رفاهی موکب حرم 
مطهر افزود: “برگزاری نماز جماعت و مراسم عزاداری، آیینی و مذهبی، ارائه خدمات متنوع فرهنگی، اسکان زائرین، 
اطعام زائرین و توزیع میان وعده و انواع آشامیدنی های سردوگرم، شستشوی البسه، خدمات کارگاهی خیاط خانه، تعمیر 
کیف، کفش، ویلچر، کالسکه و چمدان، ارائه خدمات درمانی، ارائه خدمات اینترنت و تماس تلفنی، راهنمای زائران 
و اشخاص گمشده و... تنها بخشی از ده ها خدمت ارائه شده به زائرین حسینی در موکب های آستان مقدس حضرت 

فاطمه معصومه علیهاالسلام در ایران و عراق خواهد بود”.
وی با اشاره به روش های مشارکت مردمی در پویش نذر اربعین گفت: “در مسیر خدمت به خیل زائرین حسینی، مبلغ 
میانگین محاسبه شده جهت خدمت رسانی به هر یک از زائرین و مشارکت در پویش من هم میزبان زائران حسینم ، ۴۰ 
هزار تومان به ازای هر نفر بوده و آحاد محبین اهل بیت علیهم السلام می توانند جهت میزبانی از زائران اربعین حسینی 
از طریق مراجعه به دفاتر نذورات حرم مطهر، یا ارسال عدد ۳ به سرشماره ۳۰۰۰۱۱۲۲ ، یا استفاده از کد دستوری 
ستاره ۷۸۰ ستاره ۲۵۱ مربع )۲۵۱*۷۸۰*( و یا مراجعه به سایت رسمی نذورات آستان مقدس در حد توان و علاقه، 
میزبان زائرین حضرت اباعبدالله الحسین علیه السلام در موکب آستان مقدس قم در عمود ۱۰۸۰ و مجموعه مواکب 

مستقر در حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه سلام الله علیها باشند.

ثبت نام بیش از هزار و ۱۰۰ نفر از ابتدای امسال در کتابخانه فاطمی
استقبال  به  توجه  با  داش:  اظهار  خبری  گویی  و  گفت  در  فلاحپور  صادق  الاسلام  حجت 
جدید  ظرفیت های  امسال  کرامت  بانوی  مطهر  حرم  کتابخانه  از  استفاده  جهت  علاقه مندان 

ثبت نام های یک ساله و موقتی افزایش یافته است.
وی گفت: از ابتدای امسال جهت ثبت نام یک ساله در واحد خواهران ۱۵۸ نفر و در واحد برادران 

نیز ۱۱۵ نفر موفق به ثبت نام یک ساله شده اند.
رئیس کتابخانه فاطمی ابراز داشت: همچنین در بخش ثبت نام موقت سه ماهه نخست امسال نیز در 

واحد خواهران ۴۲۹ نفر و در بخش برادران نیز ۴۳۲ نفر موفق به ثبت نام شده اند.
وی ادامه داد: در مجموع در سه ماهه اول امسال، ۱۱۳۴ نفر به صورت یک ساله و موقتی در کتابخانه 
حرم مطهر بانوی کرامت ثبت نام کرده اند و از خدمات این کتابخانه در شیفت های مختلف استفاده 

می کنند.
فلاحپور افزود: ثبت نام ها بر اساس مقاطع تحصیلی کنکوری، دانشجویی، حوزوی، ارشد و دکتری 
و پژوهشی بوده که عمده و اکثریت ثبت نام ها در مقاطع دانشجویی، حوزوی، دکتری و پژوهشی 

می باشد.

پیام آیت الله سعیدی به مناسبت روز خبرنگار
آیت الله سید محمد سعیدی تولیت حرم مطهر بانوی کرامت و امام جمعه قم در پیامی از زحمات خبرنگاران 

تقدیر کرد؛ متن پیام به شرح ذیل است:
بسم الله الرحمن الرحیم

عرصه خبر عرصه مهم و خطیری است که در طول تاریخ چه دستگاه الهی و چه دستگاه شیطانی از آن بهره برده و 
همان طور که شریف ترین انسان ها از آن برای هدایتگری و آگاهی بخشی مردم استفاده کرده اند، خبیث ترین انسان ها نیز 

از آن سوءاستفاده کرده و مقاصد شوم خود را با همین ابزار پیش برده اند.
خبرنگارانی همچون شهید محمود صارمی که در جبهه حق قرار گرفته و با عینک الهی پیام های روشن، جامع و درستی 
از واقعیات را مخابره می کنند در حقیقت قدم در راه انبیای الهی گذاشته و وارثان این راه پر فایده هستند و با هر کلمه 

و حرفی که ثبت می کنند به آگاهی و امید مردم افزوده و آنها را از تاریکی به سمت نور سوق می دهند.
اهمیت روایت درست وقایع تاریخی و استفاده از شیوه های درست اطلاع رسانی به قدری است که می تواند پیروزی 
ظاهری حکومتی ابرقدرت را به شکستی واقعی در طول تاریخ تبدیل کند و این کاری است که امام سجاد علیه السلام 

و حضرت زینب سلام الله علیها به عنوان خبرنگاران عاشورا به درستی و بدون واهمه از دشمن انجام دادند.
اینجانب ضمن گرامی داشت یاد همه خبرنگارانی که جان خود را در مسیر اطلاع رسانی و آگاهی بخشی حقایق الهی 
فدا کردند به ویژه بیش از ۱۶۰ خبرنگار شهید غزه، از تلاش های مجاهدانه جامعه خبری امت اسلامی تقدیر و تشکر 
می کنم، پایداری و ایستادگی در طرف درست تاریخ را برای همه آنها آرزومندم و خیر و صلاح این جهادگران عرصه 

تبیین را از خداوند متعال مسئلت دارم.

اساس  بر  داشت:  اظهار  خبری  گفت وگویی  در  رمضانی  حمزه 
برنامه ریزی ستاد اربعین آستان مقدس حضرت معصومه سلام الله علیها، 
پویش مردمی نذر اربعین با عنوان من هم میزبان زائران حسینم زمینه ساز 
در  السلام  علیه  الحسین  اباعبدالله  زائرین حضرت  از  مردم  آحاد  میزبانی 
مجموعه موکب های حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه سلام الله علیها در 
عمود ۱۰8۰ مسیر نجف کربلا و داخل حرم مطهر بانوی کرامت خواهد 

بود.

 مشاغل بانوان باید مناسب با هنجارهای شرعی و عرفی باشد
آیت الله سید محمد سعیدی در دیدار حجت الاسلام والمسلمین سعید روستا آزاد معاون فرهنگی 
فضای خوبی  و صفر  محرم  ایام  اینکه  بیان  با  قم  علمیه  اسلامی حوزه  تبلیغات  دفتر  تبلیغی 
برای تبلیغ و ترویج سبک زندگی اسلامی است ابراز داشت: یکی از مهم ترین وظایف مبلغان 
مراقبت از خود است؛ زیرا کسی که خودش گرفتار اختلالات است نمی تواند اختلال دیگران 

را برطرف کند.
 امام جمعه قم با بیان اینکه برخی از ناهنجاری ها برخاسته از شغل و درآمد افراد است، گفت: اگر 
بتوانیم مشاغل درست و مناسب با هنجارهای شرعی و عرفی برای زنان ایجاد کنیم ناهنجاری ها هم 

کاهش پیدا می کند؛ لذا باید از ظرفیت خیران در این زمینه استفاده شود.
کلینیک  تأسیس  به  اشاره  با  آزاد  روستا  سعید  حجت الاسلام والمسلمین  دیدار  این  ابتدای  در 
روان شناسی و مشاوره آمین به همت دفتر تبلیغات اسلامی گفت: خانم های هنجارشکن و مروج 
فرهنگ بی حجابی در جامعه هستند پس از بازداشت دو مسیر را می توانند بروند یکی تشکیل پرونده 
قضایی و رسیدگی حقوقی به جرمی که مرتکب شدند و دیگری مراجعه به کلینیک مشاوره آمین 
و گذراندن دوره های آموزشی و کلاس های مشاوره ای که در صورت ادامه این کلاس ها خروج 

موفق می خورند.
در ادامه حجت الاسلام حجت الله صفری مدیر کلینیک آمین با بیان اینکه هدف اصلی ما گسترش 
فرهنگ عفت ورزی در جامعه است افزود: ما ۴ مأموریت مشاوره و اصلاح بر مبنای روان شناسی 
اسلامی، مستندسازی فعالیت ها و انجام پژوهش های متکی بر داده، آموزش نیروهای فعال و توسعه 

شعب در استان های دیگر را دنبال می کنیم.

فعالیت موکب های حرم مطهر حضرت معصومه سلام الله علیها از ۱۰ صفر تا ۹ ربیع الاول
غلامرضا قربان رعیت در گفت وگویی خبری با بیان اینکه ستاد اربعین حرم مطهر از ۱۰ صفر 
خدمات خود را در زمینه های مختلف به زائران اربعینی ارائه می دهد، اظهار داشت: این خدمات 
در بخش های پذیرایی، بهداشت و درمان، اسکان و سایر خدمات رفاهی تا ۹ ربیع الاول ادامه 

خواهد داشت.
به مساحت ۶۰۰ مترمربع در صحن  اینکه در بخش اسکان زائران غیرایرانی فضایی  بیان  با  وی 
افزود:  برادران به صورت مجزا در نظر گرفته شده است  برای خواهران و  جوادالائمه علیه السلام 
فضایی به مساحت ۳۰۰ مترمربع نیز برای برادران ایرانی در صحن جوادالائمه )ع( آماده شده و 
امام خمینی )ره( اسکان داده  بالکن های شبستان  نیز در شبستان نجمه خاتون و  ایرانی  خواهران 
خواهند شد. زائرسرای حضرتی نیز با ظرفیت ۴۰۰ نفر در دو بخش خواهران و برادران در اختیار 

زائران اربعین خواهد بود.
وی به ارائه خدمات شست وشوی لباس زائران و خیاط خانه در حرم مطهر اشاره کرد و افزود: 
رخت شوی خانه ویژه خواهران در ورودی درب ۱۱ حرم مطهر، رخت شوی خانه مشترک خواهران 
و برادران در صحن جوادالائمه )ع( و خیاط خانه نیز در شبستان نجمه خاتون در دو شیفت از صبح 

تا شب به زائران خدمت رسانی خواهند داشت.
قربان رعیت با اشاره به استقرار ۴ موکب برای پذیرایی و اطعام زائران در حرم مطهر بانوی کرامت 
گفت: خدمات دیگری همچون شارژ موبایل، واکس کفش، اورژانس اجتماعی، فوریت های پزشکی 

و هلال احمر و خدمات ابناءالسبیل در ایام اربعین حسینی به زائران ارائه خواهد شد.
 وی با بیان اینکه از ۱۰ صفر تا ۹ ربیع الاول هر روز وعده صبحانه در چایخانه های حضرتی حرم 
مطهر بانوی کرامت توزیع می شود افزود: چایخانه های حضرتی هر شب نیز از دو ساعت قبل تا دو 

ساعت بعد از اذان مغرب به توزیع چای حضرتی خواهند پرداخت.

مراسم عزاداری شب شهادت حضرت رقیه سلام الله علیها در حرم مطهر بانوی کرامتتلاش خادمان موکب عمود 1080 برای میزبانی از زائران اربعین حسینیبرپایی موکب »قهرمان هفتاد و سوم« در حرم مطهر بانوی کرامتگفتگوی صمیمی کارشناسان با نوجوانان فاطمی در یک فنجان نوجوانی

تصاویر برگزیده

 کارگاه مکالمه عربی ویژه اربعین در حرم مطهر کریمه اهل بیت سلام الله علیها
اداره فرهنگی خواهران آستان مقدس حضرت معصومه سلام الله علیها در آستانه اربعین حسینی کارگاه مکالمه 

عربی ویژه اربعین را برای خواهران خادم و عازم اربعین حسینی برگزار کرد.
این کارگاه آموزشی با تدریس خانم ارجمند از اساتید برتر عرصه مکالمه زبان عربی در سه جلسه در روزهای ۱۵ تا 
۱۷ مردادماه از ساعت ۱۶ تا ۱۸ در آستان مقدس حضرت معصومه سلام الله علیها برای شرکت کنندگان خواهر برگزار 

شد و بیش از ۱۰۰ شرکت کننده در این دوره ثبت نام کردند.
یادگیری و فهم جملات کاربردی عربی عراقی در اربعین، فراگیری اصطلاحات روزمره در موکب و پیاده روی، آشنایی 
اجمالی بامهارت مکالمه عربی با لهجه عراقی و به کارگیری و تکلم جملات و مفردات پر کاربرد از مهم ترین عناوینی 

بودند که در این دوره برای حاضران بیان شد.
بانوان و دختران علاقه مند برای کسب آگاهی از برنامه های فرهنگی و دوره های معارفی اداره فرهنگی خواهران آستان 

مقدس بانوی کرامت می توانند در کانال آستان مهردر پیام رسان ایتا عضو شوند.


